Евпаторийский институт социальных наук (филиал)

ФГАОУ ВО «КФУ имени В. И. Вернадского»

Протокол заседания Директората

26.05.2025           № 15

Председатель заседания                    Н. А. Глузман

Ученый секретарь                Р. И. Меджитова

Присутствовали: Н.А. Глузман, Ю. К. Картавая, А. В. Хитрова, Н. В. Давкуш,

Я. А. Ивлева, И. Б. Каменская, Е. В. Безносюк, М. М. Смаилова, Р. И. Меджитова,

Осинская В.В., Дудниченко Е.А.

Повестка дня:

1. О результатах деятельности студенческого совета обучающихся в 2024–2025

учебном году (Осинская В.В.).

2. О результатах деятельности студенческой профсоюзной организации

обучающихся в 2024–2025 учебном году (Дудниченко Е.А.).

3. О работе приемной комиссии 2025 г. (Картавая Ю.К.).

4. Разное.

4.1. Об организации летней практики обучающихся (Картавая Ю.К.).

1. Слушали: информацию председателя студенческого совета Осинской В.В. о

результатах деятельности студенческого совета обучающихся в 2024–2025 учебном году

(отчет прилагается).

Постановили (единогласно):

1.1. Информацию Осинской В.В. принять к сведению.

1.2. Признать работу студенческого совета удовлетворительной.

2. Слушали: информацию председателя профсоюзной организации обучающихся

Дудниченко Е.А. о результатах деятельности студенческой профсоюзной организации

обучающихся в 2024–2025 учебном году (отчет прилагается).

Постановили (единогласно):

2.1. Информацию Дудниченко Е.А. принять к сведению.

2.2. Признать работу профсоюзной организации обучающихся удовлетворительной.

3. Слушали: информацию заместителя директора по учебно-воспитательной и

научной работе, доцента, кандидата педагогических наук Картавой Ю.К. о подготовке к

приемной кампании 2025 г. Актуальная информация по приемной кампании 2025 г.

размещена сайте. Приемная комиссия начинает свою работу с 20.06.2025 г. Прием

документов абитуриентов на бакалавриат с результатами ЕГЭ будет осуществляться с

20.06.2025 г. по 25.07.2025 г., по вступительным испытаниям с 20.06.2025 г. по

15.07.2025 г.; на магистратуру – с 20.06.2025 г. по 01.08.2025 г. Председатель отборочной

комиссии Н.А. Глузман, ответственный секретарь – Ю.К. Картавая, члены комиссии –

А.В. Абрамова, Т.А. Логунова, В.Д. Рябоконь, М.М. Смаилова. Состав предметных

комиссий такой же, как в прошлом году.

Постановили (единогласно):

3.1. Информацию Картавой Ю.К. принять к сведению.

4.1. Слушали: информацию заместителя директора по учебно-воспитательной и

научной работе, доцента, кандидата педагогических наук Картавой Ю.К. об организации

летней практики обучающихся. Отметила, что базой летней педагогической практики

является детский оздоровительный лагерь «Дружба» в г. Евпатория. На первую смену

направлены 30 обучающихся. Формируются следующие смены. На данный момент на

вторую смену записаны 13 студентов, на третью – 14, на четвертую – 14, на пятую – 28.

Постановили (единогласно):

4.1.1. Информацию Картавой Ю.К. принять к сведению.

Директор института         Н. А. Глузман

Ученый секретарь               Р. И. Меджитова